Municipio, faz saber que a Camara Municipal aprovou e fica sancionada a seguinte Lei: 

Art. 1° O Artigo 1° da Lei Ordinéria nº 2.716/2022 deste Municipio passa a ter a seguinte 
redação: 

“Art. 1º. “Fica o Poder Legislativo Municipal autorizado a reajustar 

para R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais) a quantia mensalmente 

fornecida a título de “Vale Alimentação” a seus servidores efetivos da 

ativa e de cargos comissionados de símbolo CC.” (NR) 

Parágrafo único. Anualmente, na data de 1º de janeiro, o valor estipulado no Artigo 1º 

poderá ser atualizado por ato da Presidência da Casa, desde que dita atualização não importe